
 

“МАКЕДОНИЈА БИРО” - Скопје 

Консултантско друштво за економско-правни и други услуги 
организира стручно-едукативно “on-line” предавање на тема: 

 
ПЛАТИТЕ ВО 2024 год. ЗАЕДНО СО МИНИМАЛНАТА ПЛАТА 
ПО НОВО; ЗАКОНСКИТЕ ПРОПИСИ КОИ ДЕЛУМНО СЕ ПРИ- 

МЕНУВААТ ВО 2024 год. И ЦЕЛОСНО ВО 2025 год.; И МНОГУ  
ДРУГИ МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКИ И ПРАВНИ ПРАШАЊА 

 
Стручното “on-line” предавање ќе се одржи на 12 јуни 2024 година 

ПРОГРАМА НА ПРЕДАВАЊЕТО: 

I. Платите во 2024 година; 
 

II. Појаснувања за прописите кои се применуваат на сметководственото, финансиското, буџетското 
и правното работење во 2024 година и 2025 година;  
 

III. Примена на Законот за извршување на буџетот за 2024 година со одделни појаснувања; 
 

  III-a.  Правна проблематика; 

 
IV. Најчесто поставувани прашања од нашите коминтенти околу исплатите на платите, додатоците и 

надоместоците на платите, материјалите и други издатоци; 
 

V. Појаснувања на прашања околу наодите и констатациите утврдувани од страна на контролните и 
други органи при извршени контроли кај буџетите и буџетските корисници; 
 

VI. Консултации, прашања и одговори. 

 

      Предавањето почнува со работа во 9,00 часот.  

   Секој пријавен учесник, претходно ќе добие стручен материјал, во вид на прирачник, изработен 
исклучиво за материјата што е предмет на работа на предавањето, во која цена е вклучено и “on-line” 
предавањето, и тоа: 

За претплатниците на Билтенот Пракса и сметководство по цена од 3.000 ден. + 18% ДДВ, за вториот 
учесник по цена од 2.500 ден. + 18% ДДВ, за третиот и натака по цена од 2.000 ден. + 18% ДДВ; и  

За непретплатниците на Билтенот Пракса и сметководство по цена од 3.500 ден. + 18% ДДВ, за 
вториот учесник по цена од 3.000 ден. + 18% ДДВ, за третиот и натака по цена од 2.500 ден. + 18% 
ДДВ. 

 
Доколку не сте во можност да присуствувате на предавањето, можете да го порачате само 

прирачникот по цена од 2.500 ден. + 18% ДДВ. 
 



Плаќањето може да се изврши на жиро-сметка 300000000197528, даночен број 4030989239725, 
депонент Комерцијална банка - Скопје, на име „МАКЕДОНИЈА БИРО” - Скопје. 

Заради карактерот и важноста на материјата, што ќе биде обработувана, на предавањето пожелно е да 
се пријават: 

Одговорните сметководители, раководителите на единиците за финансиски прашања и внатрешна 
ревизија, секретарите и правниците, одговорните лица за јавни набавки, членови на комисијата за јавни 
набавки и лицата кои непосредно работат на проблематиката што ќе биде предмет на работа на 
предавањето. 

 

Предавачи и консултанти ќе бидат: 

1. М-р Ивица Лазевски, економски советник – Македонија биро – Скопје, 

2.  Иван Кузмановски, директор на Македонија биро – Скопје. 

Учесниците на предавањето ќе добијат соодветен документ (потврда) за извршена обука, во смисла 
на член 154 од ЗРО и член 54 од Законот за административни службеници. 

Подетални информации можете да добиете секој работен ден од 7 до 15 часот на тел. бр.               
02/3127-044,           071-342-010  и  071-342-185 ,       info@makedonijabiro.com.mk       /     mbiro@t.mk      /      
www.makedonijabiro.com.mk 
 Во очекување на Вашето учество на предавањето, Ви посакуваме многу успеси во Вашето 
работење. 
 
        Скопје,  05.06.2024 год. /  Број  0701/67                                                    „Македонија биро” – Скопje 
 

Ве молиме, сите заинтересирани благовремено да ја пополните наведената “Пријава”, и да ни ја 
пратите на нашиот  е-маил:   info@makedonijabiro.com.mk          /         mbiro@t.mk   

за да можеме да Ви пратиме линк, за да Ве вклучиме на предавањето. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
П Р И Ј А В А 

Од ________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

(точен назив и адреса на субјектот) 

За „on-line“ предањето на тема: „Платите во 2024 год. заедно со минималната плата по ново;                                  
Законските прописи кои делумно се применуваат во 2024 год. и целосно во 2025 год.;  

и  многу други  материјално-финансиски и правни прашања“,       
од наша страна ги пријавуваме следните лица (име и презиме и e-mail, и моб.тел. број): 

1.  _____________________________________________________________________ 

2.  _____________________________________________________________________ 

3.  _____________________________________________________________________ 

4.  _____________________________________________________________________ 

5.  _____________________________________________________________________ 

Истовремено, за нашите потреби да ни испратите: 

- Стручен материјал-прирачник од предавањето       ___________ ком. 

 

Дата, ____________________                                Потпис и печат на овластеното лице, ____________________ 


